
News Release 

2025 年 2 月 20 日 

 

 
 

NOVA ホールディングス株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長 稲吉正樹）は、2 月14 日付にて株式会社朝日出

版社の全株式を取得する契約を締結いたしました。 

当グループでは、「駅前留学NOVA」「Gaba マンツーマン英会話」などの語学スクール運営やコンテンツサービスを事業としており、学生

向けオンライン語学サービスや、学校法人分野への外国人講師の派遣なども全国で実施しております。一方、朝日出版社は、高校・大学

向けテキスト開発、副教材開発、語学系オンライン、アプリのコンテンツ開発などに強みがあり、当グループに参画いただくことで、語学事業

における相互シナジーを発揮できると期待いたしております。 

なお、朝日出版社の業績の立て直しは、出版社本来の事業性を失うことの無いよう経営の独立性に配慮し、本社社屋や物流センター

などの資産背景も十分なため、電子化等の投資を進めて改善を図って参ります。 

■旧 NOVA受講生様向け「優遇措置」制度受付のご案内

当社 NOVA ホールディングスは 2007 年 11 月に旧ノヴァ社より事業を承継し、3 年分など一括で前受金を預かる旧システ

ムから、大手では初めて月謝制コースを中心とする英会話サービスへと抜本的に改革。新 NOVA として日々、経営の立て直しに

努めて参りました。事業継承から 16 年が経ち、多くの皆様からご支持いただき、経営も安定いたしております。一方、旧未消化

受講分の権利をお持ちの皆様には、、未消化受講料相当額をレッスン料の一部（50%）に充てることができる「優遇措置」制

度をご用意し、新 NOVA として校舎が開校後、3 か月間受付をしておりました。優遇措置期間終了後も多くの生徒様にお通い

いただいております。 

一方、開校校舎が 2007 年当時より減少していることから、一部、未消化受講料をお持ちの生徒様もいらっしゃいます。今回

のリリースを機に NOVA で英会話レッスンを再開したいといったお問い合わせもいただいたことから、全国の NOVA スクールにて

「優遇措置」制度を利用した追加の入会受付をさせていたただきます。現在、未消化受講料をお持ちの方におかれましてはぜひ

ご利用いただく存じます。 

[内容] 

受け入れスクール：全国の NOVA スクール（駅前留学校のみ）、お茶の間留学センター 

受付期間：2025 年 5 月 31 日まで 

内容：旧 NOVA 社での未消化受講料相当額をレッスン料の一部（50%）に充てることができる「優遇措置」を適用 

本権利はご家族やご友人への譲渡も可能です。また、今後、当社グループのパーソナルジム「24/7 Workout」でも優遇措置

を利用した入会受付を予定しております。 

当社が少しでも皆様の語学上達に向けたお手伝いに貢献できますと幸いでございます。 

「株式会社朝日出版社」の株式取得と 

旧NOVA受講生様向け「優遇措置」制度受付のご案内 



 

 

【会社概要】 

会社名： NOVA ホールディングス株式会社      

代表者： 代表取締役社長 稲吉 正樹 

企業ホームページ： https://nova-holdings.jp/ 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

駅前留学 NOVA お問い合わせ窓口  TEL：0120-324-929 Mail：nova@nova.co.jp 

受付時間（月曜～土曜日）9：30～21：30 （日曜日）9:30～18:30 

 

 Mail：xxxxx@nova.co.jp 

 

https://nova-holdings.jp/
mailto:nova@nova.co.jp

